関係各位 平成 27年 11月 28日

九州 Ai画像研究会

代表世話人 阿部一之

第３回 九州 Ai画像研究会 (開催案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、第３回九州 Ai画像研究会を開催する事になりました。本研究会は、死因究明に大きな役割を

期待される Ai（オートプシーイメージング：死後画像診断）に必要な X線撮影、CT・ MRIの撮影技術、

3D画像処理技術・画像保管などに関する研究会を定期的に開催し、Aiにおける最新情報の共有化を図る

ことを目的としています。ご多忙とは存じますが、積極的なご参加をお願い致します。

敬具

― 記 ―

日 時 ： 平成 28 年 1 月 16 日（土）13:00〜（受付開始 12:00）

会 場 ： 〒860-8556 熊本県熊本市中央区本荘 1丁目 1-1-1

熊本大学医学部附属病院 東病棟 12 階講習室

＊JR 熊本駅から熊本年バス（第 1環状線・中央環状線）にて 8分

参加費 ： 1,000円

13：00〜13：05 代表世話人挨拶

13：05〜14：05 【第 1部：最新モダリティー講座】 座長 尾形 学

1 「最新 3D ワークステーションの画像処理」

テラリコン・インコーポレイテッド （交渉中）

2 「IHE PDI についてー可搬型運用の為の基礎知識」

ナカシマメディカル システムズ株式会社 代表取締役 中島与志樹先生

14：05～15：05 【第 2部：Ai実施施設からの報告】 座長 白川 裕一

新小文字病院 萩田智明

NHO 熊本医療センター 北口貴教

15：15〜15：55 【第 3部：読影講座】 座長 中川 太樹

「法医実務と画像診断」

長崎大学医学部附属病院 放射線科 村上友則先生

15：55〜16：35 【第 4部：特別講演 】 座長 阿部 一之

川口病院 川口英敏先生

※研究会後に会費制の情報交換会を予定しています。希望者は 1/14までに事前申し込みを

お願いします。連絡先：si5119@cc.saga-u.ac.jp （尾形）

九州 Ai画像研究会 HP：http://aik.kenkyuukai.jp/special/?id=15876

FB：https://www.facebook.com/ai.kyusyu/

mailto:si5119@cc.saga-u.ac.jp

世話人： 尾形 学（佐賀大学医学部附属病院） 金山秀和（島根大学医学部附属病院）

白川裕一（熊本大学医学部附属病院） 中川太樹（保利病院 ）

中富崇史（JCHO佐賀中部病院） 萩田智明（新小文字病院）

井手口大地（熊本医療センター）酒井 友貴（九州大学病院）

主 催： 九州 Ai画像研究会

後 援： オートプシー・イメージング（Ai）学会, 九州 CT研究会、

九州地域放射線技師会, 日本放射線技術学会九州支部

熊本大学医学部附属病院

東病棟 12 階講習室

http://www.shinkomonji-hp.jp/